potest quod uidere iesum: uel facta est nisi prius fuerit egressus a carne: a mundo: ab amore parentum. Ubi Beda. xij. a. Egredere de fra tua et cognatione tua: et de domo patris tui: et ueni in terram quam monstrauero tibi. q. Vestitus et sane mentis. Luc. x. e. Quidam descendebar etc. r. Et timuerunt: eum timore mundano: propter

timore reuerentem: propter miracula sanitarum non tamen secuti sunt iesum. Unde significat illos qui uidentes alios penitentes et penitentiam facientes admirant dei gratiam: et illorum penitentiam non assumunt: quibus dicit Esa. lvij. b. Dissolue colligationes ipicras: solue fasciculos deprementes. s. Et narrauerunt illis qui uiderant: quod factum esset ei quod de demonio habuerat: et de porco. t. Et rogare ceperunt eum ut discederet de finibus eorum. Cumque ascenderet nauim: cepit illum deprecari quod a demone uexatus fuerat ut esset cum illo: et non admisit eum: sed ait illi: Uade in domum tuam ad tuos et annuncia illis quanta tibi dominus fecerit: et

et timore reuerentem: propter miracula sanitarum non tamen secuti sunt iesum. Unde significat illos qui uidentes alios penitentes et penitentiam facientes admirant dei gratiam: et illorum penitentiam non assumunt: quibus dicit Esa. lvij. b. Dissolue colligationes ipicras: solue fasciculos deprementes. s. Et narrauerunt illis qui uiderant: quod factum esset ei quod de demonio habuerat: et de porco. t. Et rogare ceperunt eum ut discederet de finibus eorum. Cumque ascenderet nauim: cepit illum deprecari quod a demone uexatus fuerat ut esset cum illo: et non admisit eum: sed ait illi: Uade in domum tuam ad tuos et annuncia illis quanta tibi dominus fecerit: et ex superbia et humilitate iudicantes se indignos esse presertim per Luc. v. b. Exi a me dominus: quod hoc peccatum sit. iij. Regl. xvij. d. Quis uenisti ad me ut rememorem iniquitates meas et occideres filium matris: Dicitur. vij. a. Non sum dignus ut intres in teatibus meis. Aug. Dicendo se indignum presertim se dignum: si non parentes si in cor christi tet. Hoc est in multos: quod licet imundi: christi et sacrorum esse presertim non sent: quod significat per ocam quod indigni arca terigit: et peius a domino iterum. ij. Regl. vij. b. Significat etiam per berthamitas: quod uidentes arca nudam: iterum iterum passim a domino sep tuaginta uiri et quinquaginta milia plebis. j. Regl. vij. d. j. Corl. xj. g. Qui maderat et bibit idigne iudicium sibi maderat et bibit non diuicias corporum dicit: Sed tunc uos multi infirmi et ibecilles et dormiunt multi. Hoc est etiam in multos quod ex timore superbie expellunt a se paupes et humiles: in quibus et christi expellit. De quibus Job. xxi. a. Quare impium uiuunt: quod dixerit deo: Recede a nobis scientia uia: tuar nolunt. Prouer. xxix. d. Abominant impium eos quod in recta uia sunt. v. Luc. x. c. Ascenderet nauim. Nauis ecclesia. Beda. vij. c. Fac tibi arca etc. Nauis crucis. Sap. xliij. a. Exiguus ligno committunt hoies aias suas et transeunt mare per ratem liberati sunt. Nauis ergo maria. Dicitur. ix. a. Ascendens iesus in nauicula: uenit in ciuitatem suam. Prouer. xli. b. Facra est quasi nauis istorum. Nauis religio. Job. ix. d. Pertransierunt quasi naues poma portantes. In hac naui iesus rogat esse liberat a demone: sed non permittit: ne propter secretum preplatiolis impediat officium predicatiolis. Ubi Glo. Bede. Quis potest remissionem etc. x. Qui a demone uexatus fuerat. Ueratus doctor: uel quilibet quod longo tempore in studio fuit et laborauit: apud predicatiolis et regimini aiaz. Phil. i. d. Cupio dissolui et esse cum christo. y. Et non admisit eum. Cant. viij. d. Egrediamur in agrum. z. Uade in domum etc. Domus presertim. Sap. viij. c. Intra in domum meam coquescam cum illa. Eccl. xxxij. c. Percurre por in domum tuam: et illic aduocare et illic iude et age conceptiōes tuas. Debet quilibet scrutari presertim suam: quod delicta quod intelliget: ut dicit Ps. Non enim quis defacili potest intelligere presertim sua: quod diabolus toruosus est. Ubi Esa. xxvij. a. In die illa uisitabit dominus super leuiathan serpentem toruosum. Job. xxvi. d. Obstricte manu eductus est coluber toruosus. a. Quanta si b. d. d. fecerit etc.

Vertical text in the right margin, likely a commentary or gloss, partially obscured and difficult to read.

Et si dñs fecerit etc. In se pdicat: q in se haurit qd alijs effu dit. Prouer. v. c. Hibe aqua de cisterna tua: et post diriuent fontes tui foras. Et abijt et cepit pdicare in decapoli etc. Decapolis est regio continens decem ciuitates: et significat ecclesia decem pceptis legis imbutam: et denario. i. regis imagine i baptismo i signata. In qua debet fieri ois pdicatio: non in occultis locis: sicut heretici faciunt. Job. vij. a. Nemo in occulto aliqd facit: et qrit in palat esse. Job. xvij. d. Ego semp docui in synagoga et in templo qd oes iudei conuenerunt: et in occulto locut sum nihil. Et venit quida de archisynagogis noie iairus: q interpretat illuminas ut illuminat: et est plar. Qm Illuminas tu mirabilis a motib gternis. Montes gterni sur plari. Per b qd dicit. Et videt eum procidit etc. duo notat q debet ee i plar: sciencia et humilitas. bona vita: prouidens sciencia. Procidit. bona vita. Hoc est quod in ps. dicitur: Doytes: id est lex v sciencia: et aaron moztanus. i. excelsus p opa in sacerdotib eius etc. Qm filia mea i extremis e. Aia q laborat i extremis qsi i turpitudine tpaliu q extrema. i. vilia sur. Phl. iij. b. Oia hec detrimetu feci et arbitroz vt stercoza. Et deprecabat eum multu. Mat. vj. b. Orates nolite multu loqui: sic ethnici faciunt: Purat em q multiloquio suo exaudiant. In extremis. laborat: qz in acqstioe tpaliu est labor: in cōseruatioe timor: i amissioe v dimissioe dolor. Hoc e qd habet Job. xvj. g. In mudo pssuras: i me pacē habebit. In extremis. Luc. vj. f. dicit: Et hec moriebarur. Mat. ix. c. Vd de funca u: et Ware hic: In extremis est. Aug. de pordia euāgelistar. Nihil in cuiusq sōbis debem inspicere nisi volūtatē: cui debet sba fuitre: nec mētri queq si alijs sōbis dixerit qd ille voluerit cui sba nō dixit: ne miseri aucupes vocū apicab quodāmo litteraz putet ee ligada sttatē: cui vtiq nō sōbis tm s etiā i cels oib signis animoz si sit nisi anim ipse reqrend. q. d. illi tres euāgelistę et si diuersa verba ptulerint tm eodē sensu: i extremis erat qm iairus venit ad chrisu: vt dicit marcus: et moriebarur: vt dicit lucas: et postea mortua est: vt dicit matheus. Veni ipone manū tuā sup eā etc. Sile Job. iij. g. vbi dicit regul: Descēde p us q moriatur fili me. Et sicut ibi in glo. redarguit regul vt min si delis: sic iste pnceps videt arguēd. Sed centurio cōmendat q dixit: Nō sum dign vt intres sub tectū meū: s tm dic verbo etc. Mat. vj. b. Et abijt: qz missus est ad oues q pierunt dom isrl: Mat. xv. c. Cū illo etc. Ecce. j. d. Rota i medio rote. Et cōprimēbat eū. Turba verax deū. s. turba peccatū. Unde Esa. j. d. Laboraui sustinēs. Et plij. d. Prebuiisti mihi laborē in iniquitatib tuis. Amos. ij. d. Ecce ego stridebo sber vos: sic stridet plaustrū onustū feno. Et mlier q erat in pfluuio sanguis etc. i. de pctō in pām. Osee. iij. a. Sanguis sanguinē sentig. Amb. i tractatu

de salomoe. Dñs largi sanguis fluxu siccauit i martha. Merony mus: in historia triperita libzo. vj. ca. xij. dicit: q cum iulianus apostata cognouisset in cesarea philippi chrisi esse simulacrum: qd sanguis liberata pfluuio semia cōstruxerat: eo deposito suā ibi imaginē collocauit: q fulmis icu fracta e.

et sensit corpe q sanata esset a plaga. Et statim iesus i semetipso cognoscēs virtutē q extierat de illo: conuersus ad turbam: aiebat: Quis tetigit vestimēta mea? Et dicebant ei discipuli sui: Vides turbā cōprimētē te: et dices qd me tetigit? Et circūspiciebat videre eā q hoc fecerat. Adulter aut timēs et tremēs sciens qd factū esset i se: venit et procidit ante eū et dixit ei omnē veritatē. Ille aut dixit ei: Filia fides tua te saluā fecit: vade in pace: et esto sana a plaga tua. Adhuc eo loquente veniūt nūcij ad archisynagogū: dicētes: quia filia tua mortua ē: quid vltra vexas magistrū? Iesus aut audito verbo qd dicebat: ait archisynagogo: Noli timere: tantūmodo crede. Et nō admittit queq sequi se: nisi petrū et iacobū et iohannē fratē iacob. Et veniūt in domū archi

Statuā sō chrisi: nūc quidā paganoz trabētes confregerūt: post chrisiani collegerūt et i ecclesia pdiderūt. Qd simulacry vt refert Eusebius: omniū egritudinū noscēt esse medicamentū: iuxta qd qdā herba germiauit oib medicinal. Ista mlier mystice est ecclesia de gentib fluxu sanguis cōtinuo. i. pctō idola: trię maculata. Filia iatri synagoga ad quam sanandā iesus ibat: qz non fuit missus nisi ad oues q pierūt domus isrl: Mat. xv. c. S; illa pmo sanaf: qz gentilitas pmo credidit. Ps. Ethiopia pteuerit man⁹ eius deo etc. Aporaliter. Per puellā mortuā in domo significat pctō occultus. Per sanguinariā pctō aper. Thren. j. g. Foris infecti gladius et domi mors similia. Illa pus sanaf: qz peccata apra citius sanaf. Ps. Imple facies eoz ignominia: et grent nomē tuū dñe.

Dyflice

Mat. 9. c. Luc. 9. g.

Ps. 67.

Ps. 82.

Dich. iij. c. Venies vsq ad babylonē et ibi liberaber. Duodecima hora e vltima hora diet: hoc e peccatū vsq ad sentū: qd etiā sanat dñs. Esa. xlvj. b. vsq ad senectā ego ipse et vsq ad canos ego portabo. Gen. vij. c. In articulo diet illi igress e noe et filij ei i arcā. Duodecim. Beda. Qz trasgressi sē decalogū i pactū baptismale et legē naturalē. De quib Esa. xliij. a. Trasgressi sūt leges: mutauerūt ius: dissipauerūt pacū sempiternū. Veni i turba retro. Post dñm eundū e. Vñ ps. Tanū e vobis ante lucē surgere. Vñ Petro volēt ire ante dñm. s. cū petrus increparet eū ne pateret iat dñs Mat. xvj. d. Vade post me sathanas. Et tetigit vestimentū eius. Tactus vestimenti: fides incarnationis. Saluatur per fidem quicūq saluatur. Non e enim aliud nomen sub cęlo in quo oporteat nos saluos fieri: vt Act. iij. b. Vestimentū: De quo Esa. lxiij. a. Quare g rubrū e indumētū tuum? Veni et procidit ante eū etc. Vester. vij. a. Vester pctdit ad pedes assueri. Adhuc eo loquente veniūt nūcij etc. Isti nūcij moralit significāt eos q peccatores premnūt: sic pharisei. Mat. ix. b. Quare cū pctōrib et publicanis māducat magister vester: Et Luc. vj. f. Vti si esset ppha sciret vtiq q et qlis etc. Eccl. viij. b. Ne despicias hominē auertētē se a pctō neq iproperes ei: memēto qm in corruptioe oēs sum. Tantūmodo crede. Fides em mirabilia fecit: vt patet ad Heb. xi. p totū. S; si fides sufficit: qre dicit. j. vlt. d. Qui crediderit et baptizat⁹ fuerit etc. Dicit g: Tantūmodo crede. i. nō cōtemnas sacramēta. Sufficit em ei q credit si nō cōtemnat: si talis decedat nec copiā habeat vt baptizet bñ saluabit. Crede. Sic est i nobis si credimus: dñs suscitāt nos: Si em potes credere: oia possibilia sunt credenti. j. ix. d. De nemine em despandū est dū vliut.

Ps. 126.

Marginal notes on the left side of the page, including references to other parts of the Bible and commentary.

Et vidit tumultu z flentes z euulantes multu. i. Thessal. iij. d. Nolum' vos ignorare de dormientib'...

Matth. 9. c.

Al. tolpe dari

Matth. 13. g. Luc. 4. c.

a synagogi. Et vidit tumultu z flentes z euulantes multu: et b ingressus ait illis: Quid turbamini z ploratis? Puella no est mortua sed dormit. Et c irridebat eu. Ipse vo eiectis omnib' assumit patre et matre puellę z qui secū erant: et igrediunt vbi puella erat iacens: z tenens manu puellę/ ait illi: Tabitacumi: qd e interpretatu: Puella tibi dico surge. Et confestum surrexit puella/ et ambulabat. Erat aut annoz duodecim: z obstupuerunt stupore magno. Et pcepit illis vehemeter vt nemo id sciret: et iussit dare illi māducare. Ca. vi. Q regressus inde abiit in patria suā: z sequebant eu discipuli sui. Et facta sabbato cepit in sy-

plentia habito in consilio. j. Regl. x. d. Saul altio: fuit vniverso populo ab humero z sursum. Item sit iudas glorificans deū per humilitatis confessionē. Eccl. iij. c. Deus ab humilibus honorat. Item sit simon audis meoꝝ p compassio nem. j. Zachab. xij. a. Simon quesiuir bona gentis sue. Sint sorozes/ scz sapientia/ intelligentia. n Et scandaligan tur in illo. Nam magna/ hinc humilia cernens/ veritate iudicij no recipit sed scandalkat: qd est impedire metis arbitriu. o Et dicebat illis iesus: qz no est ppheta zc. Wilar. In hono ratur dñs a suis qbz z docedi prudentia. i. opandi virt' admirati one moueat. Joseph in patria sua affligit a fratrib': in egypto ab extraneis sublimatur. Numeri. xij. a. Baria et aaron moyfi ob turgat ppter vrozem ethiopiissam. Item Numeri. xvj. a. Chozena dab z abiu et ceteri le uitę ptra aaron z mo sen surrexerūt. Abzaā i chaldeā affligit: ideo dicit ei: Egredere de terra zc. Gen. xij. a. Nota de rustico qui volebat adorare crucifixu: quia factus erat de piro sua. p Non est ppheta zc. i. raro cōtingit. q In patria sua zc. Wich. vij. b. Inimici hominis domelici eius. r Et non poterat de iusticia: quia digni non erant. Sel. Non poterat de misericordia: quia si plura faceret ptemneret z plus delinqueret: z ita plus punirent. s Virtutem vllam facere. i. miracula. Et circūbat. Rabanus: vt doceret doctozem esse expeditu z non ac ceptozē psonaz. Debet aut esse doctoz cōmendabilis in strenuitate: ipiger in instruēdo. Ad hāc iuitat p qd dicit: Circūibat. In vtilitate cōmodus: ad hoc inuitat per hoc qd dicit: Docens. In charitate cōpatiens: ad quod inuitat per hoc qd dicit: Et puocauit zc. Ps. Et famē patient vt canes zc. Job. j. a. Lō surgens diluculo offerrebat holocausta p sin gulos. Chrysostomus. Mos qui sumus vnus regionis pa stozes/ singulas populi passionum species circūire debem'. Studiosos medicos circūit grauior egrorātes. His qui auaricia laborant/ de malo auaricie faciam' sermonem ad medicamentū sanitatis illius. His qui etiā ardentibus febribus li bidinis estuat/ aliquod remediū de apotheca materiali apo stoli pferam'. j. Corinth. vj. d. Omne peccatu quodcuq; fecerit homo zc. Alteri medicamentū est increpatio: alteri con solatio. Cant. v. b. Inuenerunt me custodes qui circūierunt ciuitatē: percusserūt me z vulnerauerūt me/ tulerunt pallium meū zc. Act. ij. b. Mōne omnes isti qui loquunt galilę sūt: Ps. Vox tonitru i tui i rota. Prouerb. vj. a. Discurrē festina/ suscita amicu tuū. v. Castellam in circūitu docens: Non tm ciuitates magnas. Matth. xj. a. Item in castellum qd cōtra vos ē. v. Binos charitate pcordez. Eccl. iij. c. Velus est duos simul esse qz vnum: Habent enim emolumentū societatis sue: si vn' ceciderit/ a b alio fulciet: Qz soli: qz si ceciderit zc. v. Dabat illis potestātē. Sz aut icreatā: qd esse nō potest/ cū idem sit qd de'. Aut creatā: qd itez non videt: qz contra Luc. xxij. f. dicit in Glo. super illud: Stetit iesus zc. Trāsiens audit: stans illuminat: qz p humili tātē miserus